
表01

收支预算总表

单位名称：宁波市农业农村局本级 单位：万元

收                    入 支                    出

项目 预算数 项目 预算数

一、一般公共预算拨款收入 44,946.70 一、社会保障和就业支出 805.45

二、政府性基金预算拨款收入 0.00 行政事业单位养老支出 805.45

三、国有资本经营预算拨款收入 0.00 行政单位离退休 320.44

四、财政专户管理资金收入 0.00 机关事业单位基本养老保险缴费支
出

323.34

五、事业收入 0.00 机关事业单位职业年金缴费支出 161.67

六、事业单位经营收入 0.00 二、卫生健康支出 147.66

七、上级补助收入 0.00 行政事业单位医疗 147.66

八、附属单位上缴收入 0.00 行政单位医疗 111.38

九、其他收入 10.00 公务员医疗补助 36.28

三、农林水支出 43,810.04

农业农村 18,007.04

行政运行 3,836.23

一般行政管理事务 639.00

科技转化与推广服务 1,360.00

农产品质量安全 785.00

统计监测与信息服务 577.50

行业业务管理 417.00

防灾救灾 20.00

农业生产发展 863.00

农产品加工与促销 521.00

渔业发展 8,988.31

普惠金融发展支出 25,803.00

农业保险保费补贴 25,803.00

四、住房保障支出 482.86

住房改革支出 482.86

住房公积金 479.23

提租补贴 3.63

本年收入合计 44,956.70 本年支出合计 45,246.01

上年结转 289.31 结转下年 0.00

收入总计 45,246.01 支出总计 45,246.01

科目均细化至支出功能分类的项级科目



表02

收入预算总表

单位名称：宁波市农业农村局本级 单位：万元

单位名称 总计

本年收入 上年结转

一般公共预算
拨款

政府性基金预
算拨款

国有资本经营
预算拨款

财政专户管理
资金

事业收入
事业单位经营

收入
上级补助收入

附属单位上缴
收入

其他收入 小计
一般公共预

算
政府性基
金预算

国有资本
经营预算

财政专户
管理资金

单位资金

合计 45,246.01 44,946.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 289.31 277.31 0 0 0 12

宁波市农业农村局 45,246.01 44,946.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 289.31 277.31 0 0 0 12

宁波市农业农村局本级 45,246.01 44,946.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 289.31 277.31 0 0 0 12



表03

支出预算总表

单位名称：宁波市农业农村局本级 单位：万元

功能科目
总计

基本支出
项目支出

事业单位经营
支出

对附属单位补
助支出

上缴上级支出
科目编码 科目名称 人员支出 日常公用支出

合计 45,246.01 4,330.08 942.12 39,973.81 0.00 0.00 0.00

208 社会保障和就业支出 805.45 805.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20805 行政事业单位养老支
出

805.45 805.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501 行政单位离退休 320.44 320.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080505 机关事业单位基本养
老保险缴费支出

323.34 323.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080506 机关事业单位职业年
金缴费支出

161.67 161.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

210 卫生健康支出 147.66 147.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21011 行政事业单位医疗 147.66 147.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101101 行政单位医疗 111.38 111.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101103 公务员医疗补助 36.28 36.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

213 农林水支出 43,810.04 2,894.11 942.12 39,973.81 0.00 0.00 0.00

21301 农业农村 18,007.04 2,894.11 942.12 14,170.81 0.00 0.00 0.00

2130101 行政运行 3,836.23 2,894.11 942.12 0.00 0.00 0.00 0.00

2130102 一般行政管理事务 639.00 0.00 0.00 639.00 0.00 0.00 0.00

2130106 科技转化与推广服务 1,360.00 0.00 0.00 1,360.00 0.00 0.00 0.00

2130109 农产品质量安全 785.00 0.00 0.00 785.00 0.00 0.00 0.00

2130111 统计监测与信息服务 577.50 0.00 0.00 577.50 0.00 0.00 0.00

2130112 行业业务管理 417.00 0.00 0.00 417.00 0.00 0.00 0.00

2130119 防灾救灾 20.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00

2130122 农业生产发展 863.00 0.00 0.00 863.00 0.00 0.00 0.00

2130125 农产品加工与促销 521.00 0.00 0.00 521.00 0.00 0.00 0.00

2130148 渔业发展 8,988.31 0.00 0.00 8,988.31 0.00 0.00 0.00

21308 普惠金融发展支出 25,803.00 0.00 0.00 25,803.00 0.00 0.00 0.00



表03

支出预算总表

单位名称：宁波市农业农村局本级 单位：万元

功能科目
总计

基本支出
项目支出

事业单位经营
支出

对附属单位补
助支出

上缴上级支出
科目编码 科目名称 人员支出 日常公用支出

2130803 农业保险保费补贴 25,803.00 0.00 0.00 25,803.00 0.00 0.00 0.00

221 住房保障支出 482.86 482.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22102 住房改革支出 482.86 482.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210201 住房公积金 479.23 479.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210202 提租补贴 3.63 3.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



表04

财政拨款收支预算总表

单位名称：宁波市农业农村局本级 单位：万元

收                    入 支                    出

项目 预算数 项目 预算数

一、本年收入 44,946.70 一、本年支出 45,224.01

    一般公共预算拨款 44,946.70 1.社会保障和就业支出 805.45

    政府性基金预算拨款 0.00     行政事业单位养老支出 805.45

    国有资本经营预算拨款 0.00         行政单位离退休 320.44

        机关事业单位基本养老保
险缴费支出

323.34

        机关事业单位职业年金缴
费支出

161.67

2.卫生健康支出 147.66

    行政事业单位医疗 147.66

        行政单位医疗 111.38

        公务员医疗补助 36.28

3.农林水支出 43,788.04

    农业农村 17,985.04

        行政运行 3,814.23

        一般行政管理事务 639.00

        科技转化与推广服务 1,360.00

        农产品质量安全 785.00

        统计监测与信息服务 577.50

        行业业务管理 417.00

        防灾救灾 20.00

        农业生产发展 863.00

        农产品加工与促销 521.00

        渔业发展 8,988.31

    普惠金融发展支出 25,803.00

        农业保险保费补贴 25,803.00

4.住房保障支出 482.86

    住房改革支出 482.86

        住房公积金 479.23

        提租补贴 3.63

二、上年结转 277.31 二、结转下年 0.00

    一般公共预算拨款 277.31

    政府性基金预算拨款 0.00

    国有资本经营预算拨款 0.00

收入总计 45,224.01 支出总计 45,224.01

科目均细化至支出功能分类的项级科目。



表05

一般公共预算支出表

单位名称：宁波市农业农村局本级 单位:万元

功能科目
2023年执行数

2024年预算数 2024年预算数比2023年执行数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出 增减额 增减比例

合计 32,547.23 45,224.01 5,250.20 39,973.81 12,676.78 38.95

201 一般公共服务支出 24.60 0.00 0.00 0.00 -24.60 -100.00

20199 其他一般公共服务支出 24.60 0.00 0.00 0.00 -24.60 -100.00

2019999 其他一般公共服务支出 24.60 0.00 0.00 0.00 -24.60 -100.00

206 科学技术支出 109.52 0.00 0.00 0.00 -109.52 -100.00

20699 其他科学技术支出 109.52 0.00 0.00 0.00 -109.52 -100.00

2069999 其他科学技术支出 109.52 0.00 0.00 0.00 -109.52 -100.00

208 社会保障和就业支出 954.68 805.45 805.45 0.00 -149.23 -15.63

20801 人力资源和社会保障管理事务 5.50 0.00 0.00 0.00 -5.50 -100.00

2080116 引进人才费用 5.50 0.00 0.00 0.00 -5.50 -100.00

20805 行政事业单位养老支出 949.18 805.45 805.45 0.00 -143.73 -15.14

2080501 行政单位离退休 324.29 320.44 320.44 0.00 -3.85 -1.19

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 343.24 323.34 323.34 0.00 -19.90 -5.80

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 171.62 161.67 161.67 0.00 -9.95 -5.80

2080599 其他行政事业单位养老支出 110.03 0.00 0.00 0.00 -110.03 -100.00

210 卫生健康支出 150.01 147.66 147.66 0.00 -2.35 -1.57

21011 行政事业单位医疗 150.01 147.66 147.66 0.00 -2.35 -1.57

2101101 行政单位医疗 111.81 111.38 111.38 0.00 -0.43 -0.38

2101103 公务员医疗补助 38.20 36.28 36.28 0.00 -1.92 -5.03

213 农林水支出 30,806.47 43,788.04 3,814.23 39,973.81 12,981.57 42.14

21301 农业农村 8,296.47 17,985.04 3,814.23 14,170.81 9,688.57 116.78

2130101 行政运行 3,924.75 3,814.23 3,814.23 0.00 -110.52 -2.82

2130102 一般行政管理事务 585.16 639.00 0.00 639.00 53.84 9.20

2130106 科技转化与推广服务 128.55 1,360.00 0.00 1,360.00 1,231.45 957.95

2130109 农产品质量安全 247.78 785.00 0.00 785.00 537.22 216.81

2130111 统计监测与信息服务 657.70 577.50 0.00 577.50 -80.20 -12.19

2130112 行业业务管理 299.20 417.00 0.00 417.00 117.80 39.37



表05

一般公共预算支出表

单位名称：宁波市农业农村局本级 单位:万元

功能科目
2023年执行数

2024年预算数 2024年预算数比2023年执行数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出 增减额 增减比例

2130119 防灾救灾 20.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

2130122 农业生产发展 1,076.78 863.00 0.00 863.00 -213.78 -19.85

2130125 农产品加工与促销 578.74 521.00 0.00 521.00 -57.74 -9.98

2130135 农业生态资源保护 147.00 0.00 0.00 0.00 -147.00 -100.00

2130148 渔业发展 112.69 8,988.31 0.00 8,988.31 8,875.62 7876.14

2130199 其他农业农村支出 518.13 0.00 0.00 0.00 -518.13 -100.00

21308 普惠金融发展支出 22,510.00 25,803.00 0.00 25,803.00 3,293.00 14.63

2130803 农业保险保费补贴 22,510.00 25,803.00 0.00 25,803.00 3,293.00 14.63

216 商业服务业等支出 19.98 0.00 0.00 0.00 -19.98 -100.00

21602 商业流通事务 19.98 0.00 0.00 0.00 -19.98 -100.00

2160299 其他商业流通事务支出 19.98 0.00 0.00 0.00 -19.98 -100.00

221 住房保障支出 481.97 482.86 482.86 0.00 0.89 0.18

22102 住房改革支出 481.97 482.86 482.86 0.00 0.89 0.18

2210201 住房公积金 478.28 479.23 479.23 0.00 0.95 0.20

2210202 提租补贴 3.69 3.63 3.63 0.00 -0.06 -1.63

科目均细化至支出功能分类的项级科目。上年度决算数据根据《预算法》规定另行公开



表06

一般公共预算基本支出表

单位名称：宁波市农业农村局本级 单位：万元

部门预算支出经济分类科目 2024年基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

合计 5,250.20 4,330.08 920.12

301 工资福利支出 3,903.21 3,903.21 0.00

30101 基本工资 571.33 571.33 0.00

30102 津贴补贴 714.03 714.03 0.00

30103 奖金 1,173.03 1,173.03 0.00

30108 机关事业单位基本养老保险缴费 323.34 323.34 0.00

30109 职业年金缴费 161.67 161.67 0.00

30110 职工基本医疗保险缴费 111.38 111.38 0.00

30111 公务员医疗补助缴费 36.28 36.28 0.00

30112 其他社会保障缴费 27.70 27.70 0.00

30113 住房公积金 479.23 479.23 0.00

30199 其他工资福利支出 305.22 305.22 0.00

302 商品和服务支出 920.12 0.00 920.12

30201 办公费 51.80 0.00 51.80

30202 印刷费 9.22 0.00 9.22

30205 水费 5.53 0.00 5.53

30206 电费 64.51 0.00 64.51

30207 邮电费 23.04 0.00 23.04

30209 物业管理费 119.60 0.00 119.60

30211 差旅费 101.37 0.00 101.37

30212 因公出国（境）费用 49.67 0.00 49.67

30213 维修(护)费 13.56 0.00 13.56

30215 会议费 25.00 0.00 25.00

30216 培训费 28.13 0.00 28.13

30217 公务接待费 20.36 0.00 20.36

30228 工会经费 61.87 0.00 61.87

30229 福利费 168.34 0.00 168.34

30231 公务用车运行维护费 3.85 0.00 3.85

30239 其他交通费用 126.54 0.00 126.54

30299 其他商品和服务支出 47.73 0.00 47.73

303 对个人和家庭的补助 426.87 426.87 0.00

30301 离休费 177.03 177.03 0.00

30305 生活补助 13.60 13.60 0.00

30307 医疗费补助 53.42 53.42 0.00

30399 其他对个人和家庭的补助 182.82 182.82 0.00

科目细化至部门预算支出经济分类的款级科目。



07表

财政拨款预算“三公”经费支出表

单位名称：宁波市农业农村局本级 单位:万元

项  目 2024年预算数

合计 73.88

1.因公出国（境）费用 49.67

    其中：一般因公出国（境）费用 49.67

        学术交流因公出国（境）费用 0.00

2.公务接待费 20.36

3.公务用车购置及运行费 3.85

    其中：公务用车购置 0.00

        公务用车运行维护费 3.85

数据统计口径包括一般公共预算资金、政府性基金预算、国有资本经营预算资金



表08

政府性基金预算支出表

单位名称：宁波市农业农村局本级 单位:万元

功能科目 2024年政府性基金预算支出

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

合计 0.00 0.00 0.00

科目均细化至支出功能分类的项级科目。
2024年宁波市农业农村局本级没有政府性基金预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表09

国有资本经营预算支出表

单位名称：宁波市农业农村局本级 单位:万元

功能科目 2024年国有资本经营预算支出

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

合计 0.00 0.00 0.00

科目均细化至支出功能分类的项级科目。
2024年宁波市农业农村局本级没有国有资本经营预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表10

2024年项目支出预算表

单位名称：宁波市农业农村局本级 单位:万元

单位名称 项目名称 合计
财政拨款（补助）

财政专户管
理资金

单位资金
小计

一般公共预
算

政府性基金
预算

国有资本经
营预算

合计 39973.81 39973.81 39973.81 0 0 0 0

  宁波市农业农村局本级 会展项目专项资金 201 201 201 0 0 0 0

  宁波市农业农村局本级 农业生产保供提升 863 863 863 0 0 0 0

  宁波市农业农村局本级 乡村产业提升 785 785 785 0 0 0 0

  宁波市农业农村局本级 农业经营体系提升 13200 13200 13200 0 0 0 0

  宁波市农业农村局本级 农田建设提升 500 500 500 0 0 0 0

  宁波市农业农村局本级 农业“双强”提升 1060 1060 1060 0 0 0 0

  宁波市农业农村局本级 农业保险保费补贴 12903 12903 12903 0 0 0 0

  宁波市农业农村局本级 固定数额－成品油价格调整对渔业补
助

8988.31 8988.31 8988.31 0 0 0 0

  宁波市农业农村局本级 部门经费项目 1473.5 1473.5 1473.5 0 0 0 0


